令 和 2 年 6 月２６日

保護者様

横浜市立六つ川西小学校

校   長    稲 葉  靖

第三期（７月１日～）の段階的な教育活動について【ＨＰ】

向暑の候、保護者の皆様には、日頃から教育活動にご理解とご協力いただき、感謝申し上げます。

さて第三期からの段階的な学校再開のスケジュールについては、現時点において横浜市より示されておりま

せんが、六つ川西小学校では新型コロナウイルス感染症拡大防止策を講じながら、７月１日より通常授業に移

行することを想定して準備を進めてきました。

つきましては、現時点までに予定した教育活動についてお知らせいたします。

なお、週末の感染状況の動向等を注視したうえで、別途、プリントを配付いたします。

１．授業時程について（7 月 1 日～8 月 31 日まで）

1年生・・水曜日は４時間授業（13:35下校）

2年生・・・全て５時間授業

3年生・・・木曜日と金曜日は、６時間授業

 4年生以上・・・月、火、木、金は、６時間授業

但し、クラブの日の１~３年生、委員会の日の１~４年生は、14：15に完全下校となります。

2．給食時の感染防止対策について

  ①給食当番の健康観察

   最低限の人数で給食当番を行い、体調の優れない児童は当番を交代します。

  ②手洗いの徹底

   児童全員が給食前に石鹸でしっかりと手を洗います。清潔なハンカチを持たせてください。

  ③マスクの着用

   配膳時間は給食当番及びその他の児童についても全員がマスクをします。

  ④対面しない

   給食を食べる際にはグループは作らず、机は離して、全員前を向いて、話さずに食べます。

  ⑤配食・返却の工夫

   ・一度配ったおかず・ご飯は、再び食缶に戻さないようにします。

   ・食べ終わり次第、マスクをして、静かに待ちます。

   ・返却は一人ひとり、自分の分だけ片付けます。

  ⓺給食室前の密集を避ける

   ・学年ごとに時間差を付けて、給食室へ食缶を取りに行ったり、返したりします。

  ⑦牛乳パックの処理

   洗ったり、まとめたりせず、一般ごみとして処分します。

3．清掃活動について

  ①清掃時間を昼休み後から下校前に変更します。

  ②教室のみの清掃となります。

  ③児童は自分のいすと机を運ぶのみとします。

  ④床の掃き掃除は、教師がします。

  ⑤雑巾の拭き掃除は行いません。

  ⑥清掃後は手洗いを徹底します。

４．ご家庭へのお願い

①毎日、家庭で検温、健康観察を行い、健康観察票に記入をお願いします。

  ②家庭での健康管理に留意してください。

  ③発熱、咳、強いだるさ、息苦しさ等の症状がみられる場合は登校を控えてください。

  ④喘息など基礎疾患のあるお子様は、主治医に相談し、個別に登校の判断をしてください。

  ⑤学校内では、マスクを常に着用します。（ただし熱中症のリスクを考慮し、マスクを外すこともありま

す。）

  ⑥マスクをなくしたり汚したりした時のために、予備のマスクを用意してください。

  ⑦体育の時などマスクを保管する袋を持たせてください。

  ⑧持ち物には記名をお願いします。